Sanctitatis Vestrae
humillimus servus Andreas cardinalis
Sancti Angeli princeps Transilvaniae

Clementi papae VIIL

! Szaturdzsi Mehmed szerdar utasitasara a tatérok a szegedi szandzsak teriiletén rendezkedtek be
téli szallasra.

2 A csaszari csapatok az év tavaszan elszor Buda, majd Székesfehérvar elfoglalasat kisérelték
meg, majd ezutan Esztergom térségében vartak a t6rok csapatok tamadasat. V6. TOTH, 298-308.
3V6. 127. sz. iratot.

% A nyér folyamén a szemben 4ll6 felek béketargyaldsokba bocsatkoztak, nagyobb harci cselek-
mény nem tortént. V4. IVANICS, 130-140, TOTH, 298-308.
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1599. augusztus 1. Gyulafehérvar
Bathory Andras biboros, erdélyi fejedelem VIII. Kelemen papanak

Kdszéni tronra lépte alkalmaval kiildott jokivansagait. Az orszag folotti ura-
lomra, amelyre erdélyi sziiletése és csaladi orokség okan formadl jogot, soha nem
vagyott, de a rendkiviili helyzet kivetkeztében nem maradt mds vdlasztasa, mint
elfogadni azt. Minthogy térvényesen valasztottak meg, arra kéri, jarjon kozbe el-
ismerése érdekében a csaszarndl. A kereszténység és az orszdag érdekében kész
minden méltanyosan megszabott feltétel elfogadasara.
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ADP FA b. 27, ff. 222r-v, 223v, eredeti.

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater
Domine, Domine clementissime.

post oscula pedum beatorum.

Quod istam mihi in patria mea dignitatem Sanctitatem Vestram benigne gra-
tulatur, cum paternum Sanctitatis Vestrae in me affectum ac clementiam singula-
rem agnosco, tum mihi vicissim summa ope adnitendum esse existimo, ut in om-
nibus meis factis me ad solum Sanctitatis Vestrae nutum ac voluntatem geram: id-
que tanto alacrius, quanto uberiores Sanctitatis Vestrae in me gratiae fructus in
dies experior.

Transylvania patria quidem mihi terra est, in quam ius avitum atque haeredi-
tartum semper habui, nunquam tamen usque adeo ambitiosus ac dominandi cupi-
dus fui, ut eius gubernacula aliquando desiderarim.” Nunc autem cum in istis eam
tempestatibus constitutam viderem, et quid aliud mihi faciendum restabat, quam ut
eam e praesentissimo naufragio, in portum atque tranquillitatem, quantum in me
esset, adducere conarer.

Et quia iustis legibus’ istam provinciam in me adsumpsi, Sanctitati Vestrae
humillime supplico, dignetur et hoc loco suam in me paternam clementiam exer-
cere, et Sacram Caesaream Maiestatem clementer per litteras monere, velit sua im-
peratoria maiestas iustis mecum conditionibus atque aequis legibus procedere.
Quantum enim eunque negem, sua ut cuique cara, ita ea defendere certum est. Pa-
ratus ego sum ad omnes conditiones, quae ex usu reipublicae christianae et ad pat-
riae meae conservationem vergere visae fuerint, defendere, modo se mihi Sua
Sacra Caesarea Maiestas explicat atque declarat. Nunc ad pedes Sanctitati Vestrae
humiliter prostratus eius paterno amori ac gratiae me totum submitto.* Datae ex
arce mea Alba [ulia 1. Augusti 1599.